
FLETUSHKË

Shpëtimtari Drejton punën e Rivendosjes
Doktrinat e Kishës Ordinancat e Kishës Udhëheqja e Kishës

Kreu dhe përmbledhja e seksionit 76 
te Doktrina e Besëlidhje (Mbretëritë e 
lavdisë, jeta pas vdekjes)

Doktrina e Besëlidhje 84:33–39  
(Betimi dhe besëlidhja e priftërisë)

Doktrina e Besëlidhje 128:1, 15, 18 
(Pagëzimi mëkëmbës për të vdekurit)

Doktrina e Besëlidhje 131:1–4 (Martesa 
çelestiale e nevojshme për ekzaltim)

Doktrina e Besëlidhje 137:6–10; 
138:29–35 (Ata që vdesin pa dijeni  
për të vërtetën do të kenë mundësi  
për shëlbim)

Doktrina e Besëlidhje 20:37, 72–74 
(Kërkesat për pagëzim dhe mënyra e 
duhur e tij)

Doktrina e Besëlidhje 20:70  
(Bekimi i fëmijëve)

Doktrina e Besëlidhje 20:75–77, 79 
(Administrimi i sakramentit)

Doktrina e Besëlidhje 124:33–39  
(Ordinancat e tempullit)

Doktrina e Besëlidhje 132:7, 15–20 
(Martesa e përjetshme)

Doktrina e Besëlidhje 20:38–59  
(Punët e detyrave në priftëri)

 
Doktrina e Besëlidhje 20:61–62 (Kryerja 
e konferencave të rregullta të Kishës)

Doktrina e Besëlidhje 26:2 (Miratimi i 
përbashkët)

Doktrina e Besëlidhje 107:22–27, 
33–35, 64–67, 85–91 (Detyrat e  
udhëheqjes së Kishës)
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T • Çfarë rivendosi Shpëtimtari në tokë nëpërmjet Profetit Jozef Smith?

• Pse janë të rëndësishme parimet apo praktikat që zbuluat?


